PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 04 de Março de 2024

O Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das  atribuições  legais  que lhe  são  conferidas  pela  LC n.
654/2017, publicada no DOM n. 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do
art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n. 00600-00001102/2023-79, cujo objeto é o Sistema
de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
(PAPEL  SULFITE  FORMATO  A4,  PAPEL  RECICLADO  FORMATO  A4,  CANETA  ESFEROGRÁFICA,
APONTADOR,  BORRACHA…),  por  um  período  de  12(doze)  meses,  visando  atender  as  necessidades  da
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 166/2023/SML/PVH, SRPP Nº 074/2023/SML/PVH, UASG:925172;

Considerando  o  Parecer  Jurídico  Nº  063/SPACC/PGM/2024  (e-DOC45C17A4E),  no  qual  restou  consignada
manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos na Lei nº 10.520/2002, bem como foram atendidas as
disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  16.687/2020,  opinando  por  fim,  pela  regularidade  jurídica  do
procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ: 08.786.974/0001-54, vencedora do ITEM 36, ofertando o valor total de
R$ 25.642,52 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

PABLO LUIS MARTINS - ME, CNPJ: 09.138.326/0001-54, vencedora do ITEM 54, ofertando o valor total
de R$ 28.348,74(Vinte e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ: 19.288.989/0001-09, vencedora do ITEM 1,
ofertando o valor total de R$ 1.109.767,12 (Um milhão, cento e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e
doze centavos).

INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS LTDA, CNPJ: 20.772.716/0001-14, vencedora do ITEM
45, ofertando o valor total de R$ 56.362,25 (cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e
cinco centavos).

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ: 21.189.579/0001-52, vencedora dos
ITENS 44,55 e 58, ofertando o valor total de R$ 32.676,49 (trinta e dois mil, seiscentos e setenta e seis
reais e quarenta e nove centavos).

e-DOC 724254BF
Proc 00600-00001102/2023-79-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 724254BF

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=processo&f=detalhes&idprocesso=24197&aba=AbaInformacao
http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=documento&f=detalhes&iddocumento=1447528
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=724254BF
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1102&filter[anoproc]=2023

TECNO NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 34.984.882/0001-99, vencedora dos ITENS 46
e 47, ofertando o valor total de R$ 28.399,70 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta
centavos).

DARLU  INDUSTRIA  TEXTIL  LTDA,  CNPJ:  40.223.106/0001-79,  vencedora  dos  ITENS  56  e  57,
ofertando o valor total de R$ 55.563,90 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa
centavos).

REALMED  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ:  44.641.727/0001-23,  vencedora  dos  ITENS
2 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 1 0 , 1 1 , 1 2 , 1 3 , 1 4 , 1 5 , 1 6 , 1 7 , 1 8 , 1 9 , 2 0 , 2 1 , 2 2 , 2 3 , 2 4 , 2 5 , 2 6 ,
27,28,29,30,31,32,33,34,35,37,38,39,40,41,42,43,48 e 49,  ofertando o valor total de R$ 543.925,69
(quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos).

DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
CNPJ:  50.686.457/0001-70,vencedora  dos  ITENS  3,51,52,53  e  59,  ofertando  o  valor  total  de  R$
217.725,95 (duzentos e dezessete mi, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos,
na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

e-DOC 724254BF
Proc 00600-00001102/2023-79-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 724254BF

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=724254BF
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1102&filter[anoproc]=2023

e-DOC 724254BF
Proc 00600-00001102/2023-79-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 724254BF

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 04/03/2024, 11:44:22

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=724254BF
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1102&filter[anoproc]=2023